Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
[bookmark: _GoBack]konaného dne 21.4.2021  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Petr Jiránek, Štěpán Sutner Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký,  Radka Stránská, Ing. Josef Barochovský a Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: 
Hosté: 
Jednání
Předsedající starosta Mgr. Dušan Vrabec seznámil přítomné s návrhem programu

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Projednání smlouvy se spol. RYDVAL elektro s.r.o.
3. Informace k rybníku Hlíza
4. Různé

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
Hlasování:

Pro: 7  Petr Jiránek, Štěpán Sutner, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Radka Stránská, Ing. Josef Barochovský a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: ZO schvaluje program jednání

1) ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
· Nebyly žádné úkoly

2) PROJEDNÁNÍ SMLOUVY SE ZHOTOVITELEM VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ SPOL. RYDVAL ELEKTRO S.R.O. V LOKALITĚ „NA CHMELNICI“
· ZO projednalo smlouvu na výstavbu veřejného osvětlení se společností RYDVAL elektro s.r.o. v lokalitě  „Na  Chmelnici“. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje smlouvu se společností RYDVAL elektro s.r.o. v lokalitě na výstavbu veřejného osvětlení v lokalitě  „Na  Chmelnici“ v obci Dřevěnice


Hlasování:
Pro: 7  Petr Jiránek, Štěpán Sutner, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Radka Stránská, Ing. Josef Barochovský a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje smlouvu se společností RYDVAL elektro s.r.o. v lokalitě na výstavbu veřejného osvětlení v lokalitě  „Na  Chmelnici“ v obci Dřevěnice



3) INFORMACE K RYBNÍKU HLÍZA

Dne 27.4.2021 proběhne předání stavby revitalizace rybníku Hlíza. V roce 2021 dojde k odbahnění a v roce 2022 ke stavebním úpravám. V září 2022 by měla být stavba hotova. Během revitalizace bude zrušen most u výtoku a pan Vratislav Kříž má zájem o odkup klenbových pískovců. Starosta se ho zeptá na cenu, jakou by byl ochoten uhradit.

4) RŮZNÉ

· ZO projednalo „Dohodu o převodu práv a povinností“, mezi Irenou Kalouskovou, VODA CZ services s.r.o. a obcí Dřevěnice o převzetí agendy týkající se odpovědné osoby pro provozování vodovodu a kanalizace
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje „Dohodu o převodu práv a povinností“, mezi Irenou Kalouskovou, VODA CZ services s.r.o. a obcí Dřevěnice
Pro: 7  Petr Jiránek, Štěpán Sutner, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Radka Stránská, Ing. Josef Barochovský a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje „Dohodu o převodu práv a povinností“, mezi Irenou Kalouskovou, VODA CZ services s.r.o. a obcí Dřevěnice
· Zastupitelstvo obce projednalo řešení odkanalizování 2. etapy chodníku v „Lázeňské ul.“ Zastupitelstvo se dohodlo, že bude varianta  bez čerpací šachty. Starosta kontaktuje projektanta k přeměření hloubky plánovaného odvodnění u p. Fejgla.

· Na obec byla zaslána žádost o pokračování finanční podpory Linky bezpečí. ZO projednalo žádost   a stejně jako v minulosti navrhlo přispět částkou 2.000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje pokračování finanční podpory Linky bezpečí jednorázovou částkou 2.000,- Kč.
Hlasování:
Pro: 7  Petr Jiránek, Štěpán Sutner, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Radka Stránská, Ing. Josef Barochovský a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: : Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje pokračování finanční podpory Linky bezpečí jednorázovou částkou 2.000,- Kč.

· ZO Dřevěnice projednalo změnu územního plánu obce Dřevěnice č. 2
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schválilo vrácení předloženého návrhu Změny č. 2 Územního plánu Dřevěnice pořizovateli k jeho přepracování a novému projednání s následujícími pokyny:
- vypustit z územního plánu podmíněnost využití zastavitelných ploch Zb1, Zb9, Zb10 a Zb11 výstavbou trafostanice TS1
- upravit koncepci v oblasti zásobování elektrickou energií tak, aby výstavba trafostanice TS1 nebyla podmínkou využití výše zmíněných zastavitelných ploch, ale aby její výstavba závisela na potřebném navýšení (posílení) kapacity v zásobování obce elektrickou energií.
Zastupitelstvo obce Dřevěnice zamítlo vydání Změny č. 2 Územního plánu Dřevěnice formou opatření obecné povahy
Hlasování:
Pro: 7  Petr Jiránek, Štěpán Sutner, Ludmila Lukavcová, Jaromír Militký, Radka Stránská, Ing. Josef Barochovský a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schválilo vrácení předloženého návrhu Změny č. 2 Územního plánu Dřevěnice pořizovateli k jeho přepracování a novému projednání s následujícími pokyny:
- vypustit z územního plánu podmíněnost využití zastavitelných ploch Zb1, Zb9, Zb10 a Zb11 výstavbou trafostanice TS1
- upravit koncepci v oblasti zásobování elektrickou energií tak, aby výstavba trafostanice TS1 nebyla podmínkou využití výše zmíněných zastavitelných ploch, ale aby její výstavba závisela na potřebném navýšení (posílení) kapacity v zásobování obce elektrickou energií.
Zastupitelstvo obce Dřevěnice zamítlo vydání Změny č. 2 Územního plánu Dřevěnice formou opatření obecné povahy


· Pan Lukáš Veselý, majitel pozemku KN 1196/3 by chtěl odkoupit část pozemku KN 1198/1. Zastupitelstvo až na místě zjistí o jakou část má zájem. Po prohlídce ne místě s prodejem nesouhlasili p. Sutner, p. Jiránek a p. Militký. P. Barochovský navrhl, aby se starosta zeptal p. Veselého, za kolik by byl ochoten  požadovanou část pozemku odkoupit. O prodeji se bude jednat na příštím zastupitelstvu.
· Pan Macnar, majitel nemovitosti na pozemku KN 108/7 v KÚ Dřevěnice podal žádost o odkup části sousedního pozemku KN277/3 v KÚ Dřevěnice ve vlastnictví obce Dřevěnice po opěrnou zeď, kterou musel vybudovat v minulosti částečně na obecním pozemku.
· K nové cestě bude třeba dosadit cca do ks stromů na podzim. Stromy je třeba objednat již nyní.
· Cykloklub Jičín by chtěl v obecním lese pořádat závod horských kol v červnu 2021. Zastupitelstvo s pořádáním závodu souhlasí.








Zapsala: Bc. Barbora Veberová                         	Ověřil: Ing. Josef Barochovský

								Ing. Petr Jiránek



Mgr. Dušan Vrabec			               		Ludmila Lukavcová
  starosta obce						     místostarosta
